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Zgodnie z ustawą z dn. 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

do  zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja 3 letnich gminnych programów 

wspierania rodziny. 

           Rada Gminy Masłów uchwałą Nr XXXII/242/2013 z dnia 28-03-2013r. dotyczącej 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny,  zatwierdziła Gminny Program Wspierania Rodziny 

na lata 2013-2015. Partnerami i realizatorami w/w programu są instytucje działające na rzecz 

rodziny, tj.: 

 

1. Centrum Interwencji Kryzysowej z siedzibą Kielce ul. Urzędnicza 7B; 

2. Centrum Integracji Społecznej z siedzibą Kielce ul. Wesoła 54;  

3. Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w  Masłowie;  

4. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Masłowie;  

5. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie;  

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach;  

7. Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej mające siedzibę na terenie Gminy Masłów;  

8. Komisariat Policji I w Kielcach;  

9. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bodzentynie;  

10. Poradnia Leczenia Uzależnień z siedzibą Kielce ul. Jagiellońska 72, Ośrodek Terapii 

Uzależnienia i  Współuzależnienia z siedzibą Kielce ul. J.N. Jeziorańskiego 65, Ośrodek Terapii 

Uzależnienia od  Alkoholu i Współuzależnienia z siedzibą Kielce ul. Grunwaldzka 47;  

11. Placówka Wsparcia Dziennego Promyczek;  

12. Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach;  

13. Rodziny wspierające o których mowa w art. 29 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity Dz.U. z 2013r., poz. 135);  

14. Sąd Rodzinny i Nieletnich III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Kielcach;  

15. Placówki Oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Masłów;  

16. Urząd Gminy Masłów;  

17. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy działający przy GOPS. 

 

          Zgodnie z §10 w/w uchwały Wójt Gminy Masłów składa Radzie Gminy roczne 

sprawozdanie z  realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby 

związane z realizacją zadań. 

 

 

 

Pracę z rodziną prowadzono w szczególności w formie: 

1) konsultacji i poradnictwa specjalistycznego; 

2) terapii i mediacji; 

3) pomocy prawnej, szczególnie w zakresie prawa rodzinnego; 

4) organizowania dla rodzin spotkań i wyjazdów integracyjnych, mających na celu wymianę 

ich doświadczeń oraz zapobieganie izolacji. 
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Zebrane dane z instytucji działających na rzecz rodziny pokazują, że w 2014 roku 

zrealizowano następujące zadania: 

 

1. W zakresie poradnictwa specjalistycznego (porady psychologiczne, pedagogiczne, 

logopedyczne, porady prawne, porady udzielane przez lekarza psychiatrę). 

     W ramach poradnictwa psychologiczno- pedagogicznego zostało udzielonych 685 porad.  

     Dodatkowo Doradcy zawodowi PUP Kielce udzielili 72 porad wstępnych, 28 porad 

indywidualnych, 33 grupowe porady zawodowe oraz 37 porad indywidualnych dla 

mieszkańców gminy Masłów. Poza tym Komisariat Policji I w Kielcach  udzielił 18 

specjalistycznych porad. 

 

2.  Realizacja projektów i programów profilaktyczno- edukacyjnych dla rodzin/dzieci. 

a) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie informuje, że w ramach 
"Świętokrzyskich Dni Profilaktyki 2014" organizowanych we współpracy: Starostwa 
Powiatowego w Kielcach-Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach we współpracy 
z Komendą Miejską Policji, Zespołem Kuratorskiej Służby Sądowej właściwości Sądu 
Okręgowego w Kielcach, Prokuraturą Rejonową w Kielcach, Kuratorium Oświaty w Kielcach 
oraz Gminnymi Ośrodkami Pomocy Społecznej (Masłów, Daleszyce i Zagnańsk) odbyły się 
w Gminie Masłów dyżury specjalistów: kuratora, prokuratora, mediatora, asystenta rodziny 
oraz pracowników socjalnych. W placówkach oświatowych w m-cu maju 2014r. 
przeprowadzone zostały przez Komendę Miejską Policji-Wydział Prewencji: spotkania na temat 
"cyberprzemocy" dla uczniów gimnazjów w Mąchocicach Kapitulnych i Masłowie Pierwszym; 
warsztaty profilaktyczne "Miasteczko ruchu drogowego (kl.0 i przedszkole)" w Szkole 
Podstawowej w Brzezinkach, Zespole Szkół w Mąchocicach Kapitulnych, Zespole Szkół im. 
Jana Pawła II w Masłowie, Szkole Podstawowej w Woli Kopcowej oraz występ pt. "Lustro" 
w wykonaniu Teatru Kapitalnego działającego przy Centrum Edukacyjnym Szklany Dom 
w Ciekotach w dniu 18 maja 2014r. (niedziela) w Parku Miejskim w Kielcach (festyn rodzinny).  

b) Gmina Masłów/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie realizuje projekt 
partnerski „Schematom STOP! Wspólne działanie pomocy społecznej i instytucji rynku 
pracy- pilotaż” wspólnie z  Powiatem Kieleckim/ Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kielcach jako lider projektu wraz partnerami Powiatem Kieleckim/ Powiatowy Urząd Pracy 
w Kielcach, Gminą Bieliny/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bielinach. 

Głównym celem projektu jest utworzenie skoordynowanego systemu współpracy 

instytucjonalnej wobec rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym z tytułu bezrobocia 

lub pozostawania w trwałym pokoleniowym bezrobociu i niemożności wyjścia z systemu 

świadczeń pomocy społecznej, a także testowe wprowadzenie nowych instrumentów 

rodzinnej aktywizacji i integracji społecznej. Ponadto praca z rodzinami wyłonionymi 

w pilotażu ma na celu wypracowanie i realizację „Rodzinnego programu aktywizacji 

zawodowej, pomocy i integracji społecznej”. W ramach realizowanego pilotażu na terenie 

powiatu kieleckiego powstały dwa zespoły z Gminy Masłów i Gminy Bieliny: Powiatowy 

Zespół Koordynujący Współpracę (PZKW) oraz Mobilna Grupa Interdyscyplinarna (MGI) 

Zadaniem PZKW jest przygotowanie szczegółowych zasad współpracy instytucji pomocy 

i integracji społecznej i instytucji rynku pracy w ramach testowania modeli oraz opracowania 

tzw. Lokalnego Programu Interdyscyplinarnego Współpracy (wspólnego lokalnego katalogu 

działań) integrującego pracowników instytucji obu obszarów  
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we wspólnych działaniach na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

i bezrobociem. MGI natomiast był  odpowiedzialny za opracowanie i wdrażanie rodzinnych 

programów dla 10 wybranych wielodzietnych rodzin objętych pilotażem tj. po 5 rodzin 

z Gminy Masłów i Gminy Bieliny. Gmina Masłów nie ponosi w tym zakresie wydatków 

ze środków własny gminy. Wysokość środków rozliczonych wynosiła 26 370,59 

zł.(dotacja). 

Rodziny w ramach projektu skorzystały z: 

- szkoleń zawodowych 

- doradztwa zawodowego 

- warsztatów kreowania własnego wizerunku – wizaż 

- wyjazdu integracyjnego nad morze połączony z warsztatami tj. interpersonalne, teatralne,  

  aktywnego poszukiwania prac 

- wyjazdów studyjnych do Bałtowa i do Osady Średniowiecznej pod Św. Krzyżem  

- wyjazdu do Zakopanego 

- warsztatów umiejętności wychowawczych 

- zajęć projektowania i programowania robotów z klocków lego 

- korepetycji w tym zakup pomocy dydaktycznych 

- zakupu wyprawek szkolnych dla dzieci 

- wyjścia całą rodzina do kina i na basen (w tym zakup strojów kąpielowych) 

Ponadto zorganizowano festyn rodzinny w Lisowie oraz spotkanie wigilijne podczas którego 

Mikołaj rozdawał paczki świąteczne dzieciom. 

a) W ramach programu (realizowanego przez PCPR Kielce) edukacyjno- korekcyjnego dla 

sprawców przemocy domowej do terapii skierowano 22 sprawców, przystąpiło 22 

sprawców, natomiast 1 ukończył program. 

 

b) Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii organizowała zajęcia profilaktyczne i socjoterapeutyczne dla uczniów 

placówek szkolnych przeprowadzonych poza programem nauczania: program: „ Spójrz 

inaczej”, oraz zajęcia świetlicowe socjoterapeutyczne, zajęcia przeciwdziałania 

narkomanii, jak również zajęcia prowadzone w  świetlicach środowiskowych na terenie 

gminy Masłów.  

 

c) Samorządowy Zespół Obsługi Oświaty udzielał świadczeń pomocy mieszkańcom gminy 

Masłów w formie stypendium szkolnego – 219 uczniów, w formie zasiłku szkolnego 20 

oraz zaszczepiono 45 dzieci 
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3. Liczba rodzin wymagających wsparcia:  

    Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie na bieżąco prowadzi rozeznanie 

w rodzinach znajdujących się pod ich opieką: 30 rodzin wymaga stale monitorowania 

ze względu na występujące ryzyko przemocy, niepełnosprawność w rodzinie, uzależnienia, 

samotne wychowanie dziecka, czy  ubóstwo spowodowane bezrobociem. 

4.  Liczba osób uzależnionych, skierowanych na leczenie:  

     Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Masłowie 

skierowała na leczenie 26 osób.  

5. Liczba osób uzależnionych, które podjęły leczenie: 

     Na oddziałach odwykowych w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii  w Morawicy leczenie 

odbyło     9 osób z terenu gm. Masłów.  

6. Liczba osób uczestniczących w terapii dla sprawców i ofiar przemocy: 

     W ramach programu edukacyjno- korekcyjnego dla sprawców przemocy domowej do terapii 

skierowano 22 sprawców, tyle samo przystąpiło do programu, natomiast 1  osoba ukończyła  

program. 

7. Liczba rodzin, którym przyznano asystenta rodziny 

W 2014 roku Asystenta rodziny przyznano 1 rodzinie. 

   Ogółem asystenturą objętych było 10 rodzin,  w tym  3 rodziny biologiczne dzieci 

umieszczonych w pieczy zastępczej (1 rodzina została zobowiązana do pracy z asystentem 

rodziny poprzez sąd.) Asystent rodziny zakończył pracę z 1 rodziną ze względu na osiągnięcie 

celów i usamodzielnienie. 

8. Asystent rodziny wziął udział w 1 szkoleniu podnoszącym kwalifikacje: tj. 

    a) Praca z rodziną metodą Genogramu  

9. Udział rodzin wspierających w szkoleniach podnoszących ich kwalifikacje- 5 

10.Liczba rodzin wspierających zaangażowanych w  pomoc dzieciom z rodzin   

zagrożonych-7 

11. 74 dzieci objętych było terapią psychologiczno- pedagogiczną. 

12. W zajęciach organizowanych przez placówki wsparcia dziennego uczestniczyło 114 

dzieci, liczba ta dotyczy dzieci uczęszczających do placówki „Promyczek” w Woli Kopcowej                

13. Liczba rodzin wymagających wsparcia w formie usługowej Brak wniosków w tym 

zakresie 

14. Liczba dzieci, którym zapewniono udział w zajęciach edukacyjnych, w tym 

z elementami przeciwdziałania uzależnieniom, połączonych z wypoczynkiem: 

Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii 

w  Masłowie zorganizowała wypoczynek dla 48 dzieci. Zespół Szkół w Masłowie zorganizował 

takie zajęcia dla 14 dzieci i Szkoła Podstawowa w Brzezinkach dla 4 dzieci. Komisariat Policji I 

zorganizował takie zajęcia dla 75 dzieci 

15. 5  dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej utrzymuje kontakty z rodzicami 

biologicznymi. 
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16. Liczba osób, które podjęły zatrudnienie:  

     Z danych PUP wynika, iż w całym 2014 roku pracę podjęło368 osób zameldowanych na 

terenie Gminy Masłów w sutek skierowania do pracy, pracę podjęło 23 mieszkańców Gminy 

Masłów 

17. 343 rodziny, tj. 1026 osób wydatkuje otrzymane wsparcie zgodnie z przeznaczeniem: 

     Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie oferował także pomoc w postaci 

dożywiania w  formie gorącego posiłku, z którego skorzystało 260 dzieci, oraz 37 dzieci z art. 

6a (na wniosek dyrektora szkoły). 

18.   8 rodzin nabyło podstawy prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego. 

19.  3 rodziny realizowały plan pracy zbieżny z planem pomocy dziecku umieszczonemu 

w pieczy zastępczej.  

Odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej w 2014r. przedstawia poniższa tabela: 

Wyszczególnienie Urząd Gminy 

Masłów 

GOPS Masłów Razem 

Placówki 

Opiekuńczo - 

Wychowawcze 

716,50 zł 2.639,77 zł 3.356,27 zł 

Rodziny Zastępcze 322,50 zł 785,14 zł 1.107,64 zł 

Razem 1.039,00 zł 3.424,91 zł 4.463,91 zł 
 

20.   Liczba dzieci powracających do rodziny naturalnej- 0 

21. W 2014 roku rodziny nie uczestniczyły w treningach rodzicielskich z racji zakończenia 

projektu „Godność- Miłość- Szacunek” 

22. Szacowana kwota, którą przeznaczono na realizację wymienionych powyżej działań:   

GKPRPA-Kolonie-30.000,00 zł,  Zajęcia Profilaktyczne- 26.680,00 zł, Psychoterapeuta- 

3 120,00 zł. 

SZOO- Stypendium szkolne – 138 747,37zł, koszt szczepień – 12 150,00zł, w sumie – 

150897,37zł 

Promyczek-123 977,24 zł. 

GOPS w Masłowie: asystent rodziny- 30 861,25 zł, dożywianie dzieci w szkołach- 132.227,00 

zł. 

23. Trudności, uwagi z realizacji programu,(…..) 

Zgodnie z Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 maja 2014 r. w sprawie szczegółowych 

warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych (Dz.U. z 2014r., poz. 755) 

z dniem 16 czerwca 2014r. została wprowadzona „Karta Dużej Rodziny (KRD)", która 

przewiduje system zniżek dla rodzin zarówno w instytucjach publicznych, jak i na usługi oferowane 

przez podmioty prywatne. Jej posiadacze będą mieli możliwość korzystania z katalogu oferty 

kulturalnej, rekreacyjnej czy transportowej na terenie całego kraju. Z Karty będą mogły skorzystać 

rodziny z przynajmniej trójką dzieci, niezależnie od dochodu. Karta będzie wydawana bezpłatnie, 

każdemu członkowi rodziny. Rodzice będą mogli korzystać z karty dożywotnio, dzieci - do 18 roku 

życia lub do ukończenia nauki, maksymalnie do 25 roku życia. W przypadku osób 

niepełnosprawnych karta wydawana jest na czas orzeczenia o niepełnosprawności. W Gminie 

Masłów sprawy związane z wydawaniem Karty będzie prowadził Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Masłowie. W 2014r wydano 81 kart. 
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Wyniki monitoringu Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 2014 rok wskazują na wysoką 

aktywność realizatorów i partnerów programu jeśli chodzi o podejmowanie działań 

wspierających rodzinę. 

Uzyskane dane pokazują, że realizacja programu osiągnęła założone standardy. Rodziny, do 

których skierowane były działania otrzymały pomoc psychologiczną, terapeutyczną i prawną.  

 

 

Potrzeby realizacji działań na 2015r. : 

1. Kontynuacja wpierania rodziny poprzez przydzielenie Asystenta Rodzin  

do rodzin niewydolnych wychowawczo; 

2. Pomoc rodzinom w prawidłowym prowadzeniu gospodarstwa domowego; 

3. Aktywna działalność Placówki Wsparcia Dziennego - Promyczek  i zapewnienie w niej 

miejsc  

dla dzieci. 

4. Zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w tym kierowanie dzieci na kolonie                     

i obozy realizujące programy przeciwdziałania uzależnieniom; 

5. W sytuacji zagrożenia bezpieczeństwa dzieci umieszczenie i współfinansowanie dzieci                    

w pieczy zastępczej; 

6. Podejmowanie działań interwencyjnych w rodzinach w których występuje alkoholizm, 

narkomania lub przemoc. 

7. Opracowanie we współpracy z rodziną biologiczną planu pracy, który jest zbieżny 

z planem pomocy dziecku umieszonemu w pieczy zastępczej. 

8. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny przeżywającej trudności. 

Źródło danych do powyższego sprawozdania: 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Masłowie 

2. Centrum Interwencji Kryzysowej z siedzibą Kielce ul. Urzędnicza 7B; 

3.  Gminna Komisja ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Narkomanii w Masłowie;  

4. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach;  

5. Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Bodzentynie;  

6. Placówka Wsparcia Dziennego Promyczek;  

7. Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach; (brak danych) 

8. Placówki Oświatowe funkcjonujące na terenie Gminy Masłów;  

9. Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy działający przy GOPS. 

10. Komisariat Policji I w Kielcach. 

 

Masłów dn., 16-03-2015r. 

Sporządził:        Zatwierdził: 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka     Z-ca Wójta Gminy Masłów 

Pomocy Społecznej w Masłowie    /-/ Monika Dolezińska-Włodarczyk 

/-/ Edyta Domagała 

 

 


